
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                                    2022 m. kovo 22 d., Nr. 22-064AR 
 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ NUOSAVYBĖS TEISIŲ Į IŠLIKUSĮ NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ 
ATKŪRIMO ĮSTATYMO NR. VIII-359 21 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) kreipiasi į Jus susipažinusi su Žemės ūkio 

ministerijos, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos, Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos, Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos ir Lietuvos verslo konfederacijos 

atstovų 2022 m. kovo 15 d. posėdžio protokolu (toliau – Protokolas), parengtu po įvykusio pastabų ir 

pasiūlymų aptarimo dėl Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą 

atkūrimo įstatymo Nr. VIII-359 21 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto (toliau – Įstatymo 

projektas). 

Atkreipiame dėmesį į tai, kad susitikimo metu nebuvo bendrai nutarta, kad Įstatymo projektas 

pakartotinai bus teikiamas Vyriausybei. Tokį sprendimą gali priimti tik pati ministerija, išklausiusi 

visas pastabas. Todėl prašome Protokolą patikslintinti, išbraukiant formuluotes apie sprendimą dėl 

Įstatymo projekto teikimo Vyriausybei. 

Jei ministerija išklausiusi pastabas priėmė sprendimą teikti Įstatymo projektą Vyriausybei, 

prašome pateikti šį sprendimą su visais motyvais, kodėl neatsižvelgta į suinteresuotų asmenų 

pastabas. 

Pažymėtina, kad susitikimo metu nebuvo pateikta išsamių atsakymų į pastabas. Priešingai – 

paaiškėjo, Vilniaus miesto savivaldybė rengia teritorijų planavimo dokumentus, kuriais formuojami 

žemės sklypai nuosavybės atkūrimui ir jie artimiausiu metu bus patvirtinti (tai nurodyta ir Protokole). 

Neaišku, kodėl skubiai teikiamas Įstatymo projektas, nesulaukus savivaldybės suformuotų sklypų, 

kurie ir išsprendžia užtrukusį nuosavybės atkūrimo procesą. Labai svarbus klausimas, į kurį nebuvo 

gautas atsakymas – lygiateisiškumo principo nesilaikymas. Asmenys, kuriems nuosavybė bus (yra) 

atkurta iki Įstatymo pakeitimo priėmimo, tampa labiau privilegijuoti nei asmenys, kurie po Įstatymo 

pakeitimo priėmimo gali būti „sugrūsti“ į keletą didelių sklypų ir pasmerkti ilgam atsidalinimo, 

servitutų nustatymo procesui. LVK jau anksčiau atkreipė dėmesį, kad nuosavybės teisių atkūrimas 

(daugelio asmenų) į didelius komercinės paskirties sklypus ne tik beviltiškai sustabdo šių sklypų 

vystymą ilgam laikui, bet ir sukelia daug nepatogumų į juos sukeltiems bendraturčiams. Susitikimo 

metu nebuvo pateikta informacija, kokių veiksmų ėmėsi Vyriausybės atstovai, tam kad paragintų 

savivaldybę vykdyti įstatymą. Ši informacija taip pat pateiktina Vyriausybei (jei Įstatymo projektas bus 

toliau teikiamas svarstymui). 

Prašome Žemės ūkio ministerijos sprendimą dėl Įstatymo projekto teikimo Vyriausybei 

priimti tik po to, kai Vilniaus miesto savivaldybė parengs visus numatytus teritorijų planavimo 

dokumentus, kuriais formuojami sklypai atkūrimui.  

 Taip pat, prašome Žemės ūkio ministerijos, pakartotinai teikiant Įstatymo projektą 

Vyriausybei (jei bus priimtas sprendimas teikti), papildyti derinimo pažymą, joje nurodant 



neatsižvelgimo priežastis į susitikimo metu išsakytas pastabas, taip pat kartu pateikti Protokolą bei šį 

raštą. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 

 
 

Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                Eglė Radišauskienė 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

		2022-03-22T16:21:28+0200




